
Kol
Uchwała Nr 3.eJ214/2022 . .-

Składu Orzekającego I
Regionalnej Izby Obrachunkowej w WarszĄwle

z dnia 27 kwietnia 2022 roku

w sprawie: wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Gminy Kons inJeziorna spaózdaniu
z wykonania budżetu Gminy Konstancin-,Jeziorna za rok 2021.

Na podstawie art. 13 pkt 5 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach
obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137 ze zm.), art. 267 ust. 3 ustawy z 27 sierpnia 2009 roku
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.) - Skład Orzekający Regionalnej Izby
Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodnicząca: Karolina Aszkiełowicz
Członkowie: Agnieszka Szewc

Konrad Pachocki

uchwala, co następuje;

Przedłożone przez Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy
Konstaricin-Jeziorna za rok 2021 opiniuje pozytywnie.

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

Od niniejszej uchwały na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych
przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w terminie 14 dni
od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie:

W dniu 31 marca 2021 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, wraz z Zarządzeniem
Burmistrza Gminy Konstancin-Jeziorna Nr 58Nłll/2022 z dnia 31 marca 2022 roku, wpłynęło
sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Konstancin-Jeziorna za 2021 rok.
Wraz z ww. sprawozdaniem została przedłożona informacja o stanie mienia komunalnego Gminy
Konstancin-Jeziorna według stanu na dzień 31 grudnia 2021 r.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie opiniując powyższe sprawozdanie
dokonał jego analizy oraz porównania z dokumentami źródłowymi będącymi w posiadaniu Izby.
W efekcie powyższych dzialań Skład stwierdził, co następuje;

Plan dochodów został zrealizowany w wysokości 217 563 864,21 zł, co stanowi 107,59%. Dochody
bieżące stanowiły 108,77% planu, natomiast dochody majątkowe zrealizowano w 73,03%.
Plan wydatków został wykonany w kwocie 194 654 784,47 zł, co stanowi 96,71%. Wydatki bieżące
wykonano w 96,51% natomiast wydatki majątkowe zrealizowano w 98,63% uchwalonego planu.
W wyniku analizy sprawozdań nie stwierdzono przekroczenia planu wydatków.

Wykonane wydatki bieżące są niższe od zrealizowanych dochodów bieżących, co oznacza, iż spełniono
wymóg określony art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

Ze sprawozdania wynika, że budżet za 2021 rok zamknął się nadwyżką w kwocie 22 909 079,74 zł przy
planowanej nadwyżce w wysokości 953 354,00 zł.

Z przedłożonego sprawozdania Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych wynika,
że Gmina posiadała należności wymagalne w kwocie 15 092 954,33 zł, co stanowi 6,94%
zrealizowanych dochodów.

Na podstawie sprawozdania Rb-Z ustalono, że Gminy Konstancin-Jeziorna na koniec 2021 nie
posiadała zobowiązań.

Wskaźnik spłaty długu wraz z kosztami jego obsługi nie przekroczył limitu wynikającego z art. 243
ustawy o finansach publicznych.



Przedłożone sprawozdanie zawiera informacje o wysokości zrealizowanych w danym roku dochodów
Z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi — 10 108 293,38 zł oraz wydatków
poniesionych na funkcjonowanie systemu gospodarowania odpadami komunalnymi—15 119 347,16 zł,
z wyszczególnieniem kosztów, o których mowa w art. 6r ust. 2-2c ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach (Dz.U. 2021 r. poz. 888 z późn. zm.).

Z tytułu opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu zrealizowano dochody w kwocie 835 521,57 zł, zaś
wykonane wydatki na działania związane przeciwdziałaniem alkoholizmowi i zwalczaniem narkomanii
wyniosły 443 094,45 zł. Skład Orzekający zauważa, że w myśl art. 182 ustawy z dnia 26 października
1982 r. o wychowaniu W trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2021 poz. 1119 ze zm.)
dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych oraz dochody z opłat za korzystanie
z zezwoleń winny być wykorzystywane na realizację: gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania
problemów alkoholowych oraz gminnych programów przeciwdziałania narkomanii, zadań
realizowanych przez placówkę wsparcia dziennego, o której mowa w przepisach o wspieraniu rodziny
i systemie pieczy zastępczej, w ramach gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów
alkoholowych oraz gminnych programów przeciwdziałania narkomanii i nie mogą być przeznaczone na
inne cele.

W ocenie Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie przedłożone
Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Konstancin-Jeziorna za 2021 rok spełnia wymog określone
obowiązującymi przepisami prawa i stanowi dobre źródło informacji o realizacji budżetu Gminy w 2021
roku.

Wskazać przy tym należy, iż wydając niniejszą opinię Skład Orzekający dokonał oceny sprawozdania
pod względem kryterium jego zgodności z prawem. Ocena działań Burmistrz w zakresie stopnia
realizacji budżetu z uwzględnieniem gospodarności i celowości podejmowanych działań należy
natomiast do Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna.

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie
postanowił jak w sentencji uchwały.

EIsk(soniczne podpsaiy przez
Kaoiina Aszkiełowcz; Regionalna izba Obrachunkowa w Warszawie
dnia 27 kwietnia 2022 r.


